
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 8. 3. 2024 

 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

Výzva č. 1 - MAS Hlučínsko – IROP - Vzdělávání 
  
Oprávnění žadatelé: 

➢ kraje  

➢ obce  

➢ dobrovolné svazky obcí  

➢ organizace zřizované nebo zakládané kraji  

➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

➢ nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žá-

dosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb  

➢ církve  

➢ církevní organizace  

➢ organizační složky státu  

➢ příspěvkové organizace organizačních složek státu  

➢ školské právnické osoby  

➢ ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku 

škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti s 

ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti) 

 

Podporované aktivity: 

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol  

 

➢ vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, poly-

technické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi;  

➢ vnitřní konektivita škol;  

➢ školní družiny a školní kluby;  

➢ učebny neúplných škol;  

 

Doprovodná část projektu:  

➢ budování a modernizace zázemí doprovodné infrastruktury školy  

➢ budování a modernizace zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se spe-

ciálními vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); pro pedagogické i 

nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabine-

ty);  

➢ vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně 

přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), sloužící po vy-

učování jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit;  

 



2 

 

 

Alokace výzvy:  6 650 000,- Kč 
 
Příjem Projektových záměrů na MAS od   1. 3. 2024 
Podání Projektových záměrů na MAS do   30. 4. 2024 
 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-

irop-2021-2027/IROP%E2%80%93vyzva-c-1-vzdelavani/ 

 

 
Výzva č. 2 - MAS Hlučínsko – IROP - Hasiči 
 
Oprávnění žadatelé: 

➢ obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do kategorie jednotek po-

žární ochrany II, III a V (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů) 

 

Podporované aktivity: 

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V  

 

A. Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic;  

B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany;  

C. Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích.   

 

doprovodná část projektu:  

Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou (nepovinnou) částí 

projektu na úrovni způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude možné, a 

propagováno mezi žadateli. V případě památkově chráněných budov bude zvýšení energetické 

účinnosti využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru či vzhledu budov. Všechny aktivity musí 

být v souladu s přílohou č. 9 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 61 IROP – „Pa-

rametry pro stavby a normativ materiálně technického vybavení pro výkon činností jednotek SDH 

obcí“  

 

Alokace výzvy:  7 344 615,- Kč 
 
Příjem Projektových záměrů na MAS od   1. 3. 2024 
Podání Projektových záměrů na MAS do   31. 5. 2024 
 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-

irop-2021-2027/vzva-c-2-hasici/ 

 

 

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/IROP%E2%80%93vyzva-c-1-vzdelavani/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/IROP%E2%80%93vyzva-c-1-vzdelavani/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vzva-c-2-hasici/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/integrovan-regionalni-operacni-program-2021-2027-irop-2021-2027/vzva-c-2-hasici/


3 

 

 

SZIF 

Mléko do škol 

Zájemci o zapojení do Školního projektu mohou podat Žádost o schválení žadatele o podporu do 2. 

4. 2024 

 

Více informací: 
https://www.szif.cz/cs/mleko-do-skol 
 

 

Ovoce a zelenina do škol 

Zájemci o zapojení do Školního projektu mohou podat Žádost o schválení žadatele o podporu do 2. 

4. 2024 

 

Více informací: 
https://www.szif.cz/cs/ovoce-do-skol 
 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Výzva NPO – POPFK č. 1 pro rok 2024 
 
Oprávnění žadatelé:  
Oprávněnými žadateli jsou všechny fyzické a právnické osoby s výjimkou: 

1. krajů, 
2. velkých právnických osob s ekonomickou činností v oddíle dle klasifikace NACE CZ A.01 – Rostlin-

ná a živočišná výroba, myslivost a souvis. činnost (klasifikace dle NACE CZ) pokud je plánované 
opatření stejného charakteru jako ekonomická činnost a zároveň není celou svou plochou ve 
zvláště chráněném území, území soustava NATURA 2000 nebo součástí registrovaného význam-
ného krajinného prvku podle § 6 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

Oprávněným žadatelem je jak vlastník nemovitosti, tak nájemce či pachtýř. Oprávněným žadatelem je 
i osoba, která je na základě jiného písemného dokumentu (souhlasu vlastníka pozemku) oprávněna pro-
jekt realizovat a zajistit jeho udržitelnost. Toto pravidlo neplatí, pokud je pozemek ve vlastnictví či 
v užívání osob uvedených pod bodem 2.  

Podání žádosti do            29. 3. 2024 
 
Alokace: 80 mil. Kč 
 
Více informací: 
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-1-rok-2024?redirect=%2Fvyzvy 

 

 

https://www.szif.cz/cs/mleko-do-skol
https://www.szif.cz/cs/ovoce-do-skol
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-1-rok-2024?redirect=%2Fvyzvy

